vetus cantas; etsi sonant in ore verba cantici novi, non est speciosa laus in ore peccatoris (Ecclí 15,9). Melius est ut novus taceas, quam ut vetus cantes; quia si fueris novus, et taceris, auribus hominum non sonat: nam cor tuum non tacet canticum novum; et pervenit ad aures Dei, qui te fecit hominem novum. Diligis, et taces: dilectio ipsa vox est ad Deum, et ipsa dilectio canticum novum est. Audi quia canticum novum est: Dominus dicit, *Mandatum novum do vobis, ut vos invicem diligatis* (Io 13,34). Omnis ergo terra cantat canticum novum: ibi aedificatur domus. Omnis ergo terra est domus Dei. Si omnis terra domus Dei, qui non haeret omni terrae, ruina est, non domus; ruina illa vetus, cuius umbram habebat templum illud vetus. Ibi enim diruebatur vetustas, ut novitas aedificaretur. Et quomodo diruitur vetustas? *Amen dico vobis, inquit, non relinquetur lapis super lapidem, qui non destruetur*. Lapis Christus est: dicit autem Apostolus, *Quotquot in Christo baptizati estis, Christum induistis* (Gal 3,27). Si Christum induit quisquis baptizatur in Christo, quis ponit lapidem super lapidem, nisi qui Baptismum super Baptismum imponit? Sed nolite terreri; *non relinquetur qui non destruetur*. Lapidem enim ad fabricam novam, quae aedificatur post captivitatem, sic colliguntur, et sic illos charitas in unitate constringit, ut non sit lapis super lapidem, sed unus lapis sint omnes lapides. Ne miremini: hoc fecit canticum novum, id est, hoc fecit innovatio charitatis. Ad ipsam structu-

es decir, esta innovación se debió a la caridad. El Apóstol nos fuerza a esta estructura, y, sujetados, nos entrelaza en aquella unidad, diciendo: *Sufriéndoos unos a otros con caridad, cuidando de conservar la unidad del espíritu en el vínculo de la paz*. En donde hay unidad de Espíritu, existe una sola piedra, pero una piedra formada de muchas piedras. ¿Cómo se hizo una de muchas? Sufriéndose mutuamente con caridad. Luego prosigue edificándose la casa del Señor, Dios nuestro; todavía se edifica. Esto se hizo, esto se hace, esto lo hacen estas voces, estas lecturas, esta predicación del Evangelio en todo el orbe de la tierra. Todavía se continúa edificando. Esta casa creció mucho, se engrosó con muchas gentes; sin embargo, aún no se apoderó de todas las naciones; creciendo, retiene a muchas; se apoderará de todas. No obstante, se contradice por aquellos que se glorían de ser sus familiares y dicen: “Ya decrece”. Todavía crece; aún han de creer todas las naciones que todavía no creen. Para que nadie diga: “Pero aquella lengua o nación, ¿ha de creer? ¿Por ventura han de creer los bárbaros?” ¿Qué quiere decir el haberse dado a conocer el Espíritu Santo en lenguas de fuego? Que no es tanta la dureza de cualquier lengua, que no sea quebrantada por aquel fuego. Ya tenemos que muchas naciones bárbaras creyeron a Cristo. Parajes adonde no alcanzó la dominación romana son poseídos ya por Cristo. Lo que todavía está cerrado para los que luchan con espada, está abierto para Aquel que combate con el leño. Pues el Señor reinó por el madero. ¿Quién es el que combate con el leño? Cristo. Por medio de su cruz venció a los reyes; y, sometidos, la fijó en su frente; y se glorían de ella, porque en ella se encuentra su salud. Se hace esto. Así crece la casa;

ram nos compingit Apostolus, et in illa unitate nos constrictos compaginat, dicens: *Sufferentes invicem in dilectione, studentes servare unitatem spiritus, in vínculo pacis* (Eph 4,2.3). Ubi unitas Spiritus, unus lapis; sed unus lapis de multis factus. Quomodo de multis unus factus? Sufferendo invicem in dilectione. Aedificatur ergo domus Domini Dei nostri, aedificatur: hoc fit, hoc agitur, hoc voces istae agunt, hoc lectiones, hoc praedicatio Evangelii toto orbe terrarum; adhuc aedificatur. Crevit multum domus haec, et multas gentes implevit: nondum tamen omnes gentes occupavit: crescendo multas tenuit, omnes occupatura est; et contradicitur ab eis qui domesticos eius se esse gloriantur, et dicitur, iam decrevit. Adhuc crescit, adhuc crediturae sunt omnes gentes quae nondum crediderunt: ne quis dicat, Et illa lingua creditura est? et Barbari credituri sunt? Et quid sibi vult quod Spiritus sanctus apparuit in linguis igneis (Act 2,3), nisi quia nullius linguae duritia est quae non illo igne solvatur? Neque enim non habemus iam multas gentes Barbaras credidisse Christo: quo nondum porrectum est Romanum imperium, iam Christus possidet; quod adhuc clausum est eis qui ferro pugnant, non est clausum illi qui ligno pugnat. Dominus enim regnavit a ligno. Quis est qui ligno pugnat? Christus. De cruce sua vicit reges, et subiugatis ipsam crucem in fronte fixit; et gloriantur de illa, quia ibi est salus

así es edificada. Para que la conozcáis, oíd lo que sigue del salmo. Obreros y constructores, ved la casa: *Cantad al Señor un cántico nuevo, cantad al Señor toda la tierra*.

3 [v.2.3]. *Cantad al Señor, bendecid su nombre, anunciad bien su salud de día en día*. ¿Cómo crece el edificio? *Anunciad*, dice, *bien su salud de día en día*. Se predique día tras día; se edifique día tras día; crezca mi casa, dice Dios. Y como si se preguntase por los obreros: “¿En dónde nos mandas edificarla? ¿En dónde quieres que crezca tu casa? Escógenos un sitio llano, espacioso, si quieres edificar una amplia casa. ¿En dónde nos mandas que anunciemos bien de día en día?” El da a conocer el lugar, diciendo: *Anunciad en las naciones su gloria*. Anunciad, dice, su gloria en las naciones; su gloria, no la vuestra. ¡Oh constructores!, anunciad bien su gloria en las naciones. Si queréis anunciar la vuestra, caeréis; si la de El, seréis edificados cuando edificáis. Por eso los que pretendieron anunciar su gloria no quisieron permanecer en esta casa, y, por lo mismo, no cantan el cántico nuevo con toda la tierra. Pues no comunican con el resto del orbe; y, por tanto, no son constructores de la casa, sino que levantaron una pared blanqueada. ¡Cuántas conminaciones no profiere Dios contra la pared blanqueada! Existen infinidad de testimonios proféticos por los que Dios maldice la pared blanqueada. ¿Qué es la pared blanqueada? Hipocresía, simulación. Exteriormente brilla, interiormente es cieno. Lo que he de decir, ya se dijo; pero como se dijo por aquel Espíritu que también se dignó el Señor impartirnos a nosotros, nosotros también lo dijimos; y